
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

Отнесении изменений в Приложение № I к 
приказу от 05.12.2023 №15433/1 «О г 

включении в учебные планы основных 
образовательных программ высшего 
образования по уровням «бакалавриат», | 
«специалитет», «магистратура» дисциплин по 
изучению китайского языка» 

В целях предоставления обучающимся основных образовательных программ 
высшего образования по уровням «бакалавриат», «специалитет», «магистратура» 
возможности изучения китайского языка и в соответствии с приказом первого 
проректора от 09.08.2018 №7828/1 «Об утверждении Образовательного стандарта 
высшего образования Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить раздел Приложения №1 «Для учебных планов основных 
образовательных программ высшего образования по уровням образования 
«бакалавриат», «специалитет», «магистратура» реализуемых на английском языке» в 
редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте 
СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
учебно-методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: поручение директора Центра электронных образовательных ресурсов 
Ковальчук А. В. В рамках РК от 05.12.2023 №15433/1. 

Щг. проректора по 
учебно-методической работе ' М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от йО&Ъ № 

2. Для учебных планов основных образовательных программ высшего образования по уровням образования «бакалавриат», 

св я 
Аудиторная работа обучающихся, часов 

Самостоятельная работа, 
часов 

Т
ру

д
оё

м
ко

ст
ь,

 
за

чё
тн

ы
х 

ед
и

н
и

ц
 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

В
и

д
ы

 т
ек

ущ
ег

о 
ко

н
тр

ол
я 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф
ор

м
 

п
ро

м
еж

ут
оч

н
ой

 а
тт

ес
та

ц
и

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
ль

та
ц

и
и

 

П
ра

кт
и

че
ск

и
е 

за
н

ят
и

я 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

ра
бо

ты
 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

б
от

ы
 

К
ол

ло
кв

и
ум

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я SB о 

§ \ 
5 S 

X с 6 Е 
я % 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
че

ск
и

х 
м

ат
ер

и
ал

ов
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

О
б

ъ
ём

 з
ан

ят
и

й
 в

 а
кт

и
вн

ы
х 

и
 

и
н

те
ра

кт
и

вн
ы

х 
ф

ор
м

ах
, ч

ас
а 

Факультативные занятия 

1 
[076227] Введение в китайскую иероглифику. Часть 1 (онлайн-
курс) / Fundamentals of the Chinese character writing. Part 1 (Online 
Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076228] Введение в китайскую иероглифику. Часть 2 (онлайн-
курс) / Fundamentals of the Chinese character writing. Part 2 (Online 
Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076229] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 (онлайн-
курс) / Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 1 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076230] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 (онлайн-
курс) / Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 2 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076231] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 (онлайн-
курс) / Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 3 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076232] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 4 (онлайн-
курс) / Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 4 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076233] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 5 (онлайн-
курс) / Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 5 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 


